

Eko - wiadomości

Gmina dofinansuje przyłącza do sieci kanalizacyjnej

dodane 25.09.2015



[Sosnowiec]

Do 30 września br. w sosnowieckim Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta można składać wnioski o dotację na wykonanie przyłącza kanalizacyjnego do sieci w ramach projektu „Gospodarka ściekowa w Sosnowcu – Etap II”. Dotacja obejmuje zwrot do 50 procent poniesionych kosztów.

– Oczyszczalnia Radocha II jest przygotowana do przejęcia i oczyszczenia ścieków od nowo podłączonych mieszkańców. Szereg przeprowadzonych do tej pory i wykonywanych obecnie prac modernizacyjnych pozwala nie tylko na przyjęcie dodatkowej ilości ścieków, ale również

na utrzymanie wysokiego poziomu oczyszczania, pomimo rosnących ładunków zanieczyszczeń w ściekach – zapewniają specjaliści w Jednostce Realizującej Projekt „Gospodarka ściekowa w Sosnowcu – etap II”.

Procedura podłączenia mieszkańców obejmuje wystąpienie do działu technicznego RPWiK Sosnowiec S.A. z wnioskiem o wydanie warunków technicznych. Wniosek można pobrać w siedzibie RPWiK Sosnowiec S.A. przy ul. Ostrogórskiej 43 lub ze strony internetowej www.rpwik.sosnowiec.pl. Wydane warunki techniczne zawierają informacje m.in. o trasie przyłącza kanalizacyjnego.

Koszty robót przyłączeniowych spoczywają na właścicielu nieruchomości, ale istnieje możliwość ubiegania się o dotację z budżetu miasta na wykonanie podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej w 2016 r. – Wykonanie przyłączenia powinno być zrealizowane w pierwszym kwartale 2016 r., po podpisaniu umowy o dotację, nie później niż do 31 marca 2016 r. z uwagi na fakt, iż gmina otrzymała środki Unii Europejskiej na budowę sieci kanalizacyjnej, do której będą się mieszkańcy podłączać. Po tym terminie gmina musi udokumentować osiągnięty efekt ekologiczny, polegający na wykazaniu ilości mieszkańców podłączonych do wybudowanej sieci kanalizacyjnej – wyjaśniają w Jednostce Realizującej Projekt.

Wniosek o dotację należy złożyć do 30 września br. w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa przy ul. Mościckiego, I piętro - pokój 107. Dotacja obejmuje zwrot do 50 procent poniesionych kosztów wykonania przyłącza kanalizacyjnego - wykonanie i koszty materiałów - udokumentowanego fakturami VAT.

Więcej informacji na temat zasad przyznawania dotacji i sposobu przygotowania wniosku o dotację można uzyskać osobiście w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa lub pod nr tel. (32) 296-05-74.